Câmara Municij
Bariri/SP

3 0 NOV 2o2

PROTO,.;01.,
N°  cc3qD

Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2023

AirtonÇtis-Pego

Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE BARIRI

INDICAÇÃO n° /2023

Senhor Presidente,

0 vereador que subscreve, ouvido o Plenário, INDICA ao

Exmo. Senhor Prefeito, o estudo de viabilidade financeira e energética para

implantação de usina de gaseificação de resíduos sólidos urbanos em Bariri —

Projeto  APOLLO.

Justificativa

Gastamos um valor significativo para dar destinação final

ao nosso lixo. A utilização dele como fonte energética implicaria em uma nova

fonte de recursos e economia para o município.

	Page 1